
KUOM JIE "ATSTATO" 
LIETUVĄ?

VOKIEČIŲ KARO INDUSTRI
JA — SOVIETAMS

VELYKŲ BELAUKIANT.

Paminklai raudonai armijai 
ir Stalinui dygsta Lietuvoje, 
kaip grybai po lietaus. Karo
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sugriautuose miestuose ir mies
teliuose pirmiausiai atstatomi 
ne namai, bet lipdomi iš senų 
plytų bokštai su visokiom ko
munistiškom emblemom ir ru
siškais užrašais.

Tuom tarpu tie raudonieji 
"išvaduotojai" kaip buvo, taip 
ir pasilieka paprastais engėjais 
ir plėšikais. 

“ • —

Amerikiečiai ir anglai užtiko 
dar vieną sovietišką "svindelį" 
arba aiškią apgavystę. Jau nuo 
seniai komunistai agitavo už 
panaikinimą sunkiosios vokiečių 
pramonės, kurią būt galima 
pritaikinti karo reikalams. Pots 
damo pasitarime Sovietams bu
vo suteikta privilegija paimti 
šeštą dalį visų Vokietijos indu
strijos mašinų, nepaisant kokioj 
zonoj jos nebūtų. Buvo supras
ta, jog tas mašinas rusai nau
dos civilei gamybai.

— ® —

Bet kas gi tikrenybėje atsiti
ko? Rusų kariški inžinieriai iš
sivežė keletą stambių dirbtuvių 
iš amerikiečių ir anglų zonos. 
Didžiausia jų buvo Schweinfur- j 
te. Tačiau nepasiuntė jų į Ru- • 
siją, bet sustatė jas savo zonoj, 
Turingijoj ir sumobilizavo vo
kiečius mechanikus bei darbi- I 
ninkus, patys pradėjo gamintis 
ginklus. \

Tuo būdu paaiškėjo, jog So
vietams ne tiek buvo svarbu 
nuginkluoti vokiečius, kiek pa
siimti savo konirolėn jų karinę 
industriją ir sunaudoti ją geres
niam raudonosios armijos ap
ginklavimui. Ir, greičiausiai, 
prieš savo buvusius alijantus.

— • —
Viename laiške, neseniai gau

tame iš Lietuvos, sakoma: "E- 
same pavargę ir nusilpę dvasi
niai ir fiziniai. Gyvename gan
dais ir viltimis. Sunku gauti 
drabužių ir maisto. Mūsų širdys 
yra suspausta tų įvykių, kurie 
palietė mūsų kraštą."

Beabejo, komunistų pastum
dėlis Bimba, sugrįžęs iš "vizi
tavimo" Lietuvos sugros čia ki
tokį rekordą. Bet tas rekordas 
yra pagamintas Maskvoje, o ne 
pačių Lietuvos žmonių. 
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Maisto kortelės arba raciona- 
vimas, kurį mes patyrėm bė
gyje kelių pastarųjų metų, nė
ra mūsų laikų išradimas. Pir 
miausiai jis buvo išbandytas 
Prancūzijoj, lapkričio 1 d., 1793 
metais, laike didžiosios revoliu
cijos Maistas buvo dalinamas 
lygiai visiems ir tas apsaugojo 
tūkstančius žmonių nuo tiesio
ginio badavimo.

Bet tai nėra normalus reiški
nys. Kur yra maisto kortelės, 
ten atsiranda ir "black markei" 
arba butlegerystė. Todėl siūly
mas išnaujo įvesti Amerikoje 
maisto racionavimą, kad sušelp
ti badaujančią Europą, vargiai 
ar ka gelbėtų, nes maistas, kaip 
bematant, pradėtų plaukti į juo 
dąją rinką ir daugiau išsieikvo
tų, negu susiiaupintų.

Jungtinių Tautų organizacija, 
po vadovybe didžiųjų demokra
tijų, atydžiai seka Įvykius Ira
ne ir bando užstoti kelią atvi
rai ir slaptai Sovietų agresijai. 
Bet toji organizacija neprivalo 
pasitenkinti vien tik anuo klau-

Washingtone Sutverta Federacija Gelbėti Pavergtuosius
Lietuvos Atst. Povilas 
Žadeikis Dalyvaus Hyde 
Park Iškilmėse

Ketvirtadienyje, balandžio 12 
diena, mirusio prieš metus lai
ko F. D. Roosevelto rezidenci
joj, Hyde Park, N. Y. įvyko 
nepaprastos iškilmės. Preziden
tas H. Trumanas, daugelis di
džiūnu ir diplomatų susirinko 
prie velionės kapo atiduoti pa
garbą mirusiam.

Tarpe pakviestųjų diplomatų, 
! dalyvavo ir Lietuvos atstovas 
! Washingtone p. Povilas Žadei- 
1 kis.

Taikos Konferencija 
'Gali Neįvykti Geg. 1 d.

Kaip atrodo, tai Maskvai pa
siseks sugriauti numatytą ge
gužio 1 dieną “mažąją” taikos 
konferenciją, kurioje būtų svar 
stomos taikos sutartys su Suo
mija, Vengrija, Rumunija, Bul
garija.

Prieš kiek laiko, Sovietų val
džia įspėjo prancūzus nesiunti
nėti pakvietimų į konferenciją, 
nes ji dhV nesantr * ffettuošta. 
Tuom tarpu amerikiečiai ir an
glai sako, jog atidėliojimų ne
gali būti. Bet jei rusai nepasi
rodys gegužio 1 dieną, tai be jų 
nieko nepadarysi.

Pradės Išdirbinėti Nau
jos Rūšies Alarm-Clock

New Yorke, Chicagoje ir ki
tuose miestuose prasidės masi
nė gamyba žadintuvų — “alarm 
clock”. Ir jie bus visai skirtin
gi, nes pažadins ne skambinant, 
bet metant į miegančio akis sti
prią šviesą. Nauja priemonė y- 
ra tuom patogi, kad nepažadi
na visų namiškių. Ji gelbsti ir 
tiems, kurie silpnai girdi, arba 
visai apkurtę.

Kita naujanybė, tai paleidi
mas radio su laikrodžių pagel- 
ba. Užstatai kokią nori valan
dą ir “alarm-clock” paleis į dar
bą radio.

simu.
Sovietų agresija išsiplėtė ir 

prarijo jau daugelį kitų kraštų, 
bet nei Byrnes, nei Bevinas a- 
pie tai neprisimena. Kas nors 
turėtų iškelti skundą prieš ko
munistų terorą rytų ir centro 
Europoje ir pareikalauti, kad iš 
ten būt iškraustyta raudonoji 
armija ir sovietiška policija.

Kol to nebus padaryta, tai 
kalbos apie taiką ir agresijos 
pažabojimą bus tik pasityčioji
mas ir daugiau nieko.

— • —
Sekanti "Sandaros" laida bus 

skirta Pavasario šventėms — 
Velykoms. Paprastai, tokiose 
laidose tilpsta sveikinimų, spe
cialių straipsnių ir įdomių pa
siskaitymų. Mūsų bendradar

biai kviečiami prisiųsti savo 
straipsnių ir atsiminimų ape 
tas šventes,_ kurios, pasitaiko 
gražiame metų sezone.

Vienas Kauno Trio besiu Pastatytų Nepriklausomybes Laikais

Sovietų Rusija Siekianti 
Sunaikinti Britų 
Imperiją

Portugalų Laikraštininko 
Nuomonė

Vyriausias portugalų._laikraš- 
čio “A Vos”, Lisabone, redak
torius Correia Marques patal
pino straipsnį, užvardintą: — 
“Žmonės ir Vilkai”. Jame pa
brėžiama, jog po Vokietijos ir 
Japonijos kapituliacijos, Mask
va dabar siekia sugriauti Britu 
imperiją. Įvykiai Mažojoj Azi
joj, Indijoj ir Kanadoj aiškiai 
tą parodo.

Ruošiasi Greit Išsiųst 
225 Milionus Bušelių 
Kviečių Badaujantiems

Amerika susirūpino šelpimu 
badaujančių Europos žmonių. 
Pirmoje šių metų dalyje mano
ma pasiųsti 225 milionus buše
lių kviečių ir kitokio maisto. 
Tai bus apie ketvirtadalis to, 
ką tikimasi nupiauti ir iškulti 
šiais metais.

Valdžia ragina visus piliečius 
mažiau vartoti duonos ir mėsos. 
Tuom pat sykiu likosi suvaržy
ta gamyba alkoholiaus. Taip pat 
kepykloms įsakyta vartoti ma
žiau miltų, negu iki šiam laikui.

ŠVEDU SIMPATIJA 
BALTIEČIAMS -

Draugiška Švedų Studentų 
Pagalba

(LAIC) — “Expressen” pra
neša, jog Upsalos universiteti
nio miesto studentai suruošė 
rinkliavą pabaltiečių studen
tams šelpti. Kadangi šiems mok 
slo metams pabėgėliams studen 
tams šelpti skiriama nedidelis 
skaičius stipendijų, o jos pa
čios vos 120 kronų didžio, todėl 
Švedai studentai griebėsi šios 
gelbėjimo akcijos, kad galėtų 
sulaikyti svetimšalius kollegas 
nuo bado ir kad jiems netektų 
nutraukti savo akademines stu
dijas.

Lietuviai Tremtiniai Labai 
Nudžiugo Sulaukę Viešnios

P-nia E. Roosevęltienė 
Lankėsi Lietuvių 
Tremtinių Stovyklose

Lietuviai Pasitiko Ją Labai 
Entuziastiškai

Brooklyno “Amerikos” kores
pondentas pranešė iš Europos, 
jog belankydama amerikiečių 
zona Vokietijoj, p-nia E‘ Roose- 
veltienė užsuko ir į vieną lie
tuvių tremtinių stovykla Wies- 
badene. Įvairių tautinių grupių 
vardu ją pasveikino adv. J. To- 
lišius.

Po sveikinimo kalbos, tautų 
atstovai įteikė gėlių.

Lietuviai įteikė viešniai me
džio skulptūrą “Vargo Mokyk
la”.

Ji šia dovanėle susidomėjo. 
Jai buvo paaiškinta, kad tai 
Lietuvos vargų atspindys. Kai 
rusai draudė lietuviams gimtą
ja kalbą, lietuvė motina savo 
vaikus mokė lietuviškai skaity
ti sukdama ratelį.

Viešnia aplankė virtuvę, labai 
domėjosi pabėgėlių maistu, gy
venamomis patalpomis, vaiku
čių sveikata ir tt.

Kai viešnia ruošėsi išvažiuoti, 
Wiesbadeno stovyklos lietuvių 
gimnazija įteikė lėlę, aprengtą 
lietuvių tautiniais drabužiais, 
kurią atnešė maža mergaitė.

Įteikiant lėlę, garbingoji vie
šnia paklausė:

— Kam atimate tokią gražią 
lėlę iš šios mergaitės?

— Ji nori, kad jūs tą lietuvių 
vaikų lėlę perduotumete ame
rikiečių vaikams.

Ir viešnia Lietuvos vaikų do
vanėlę šypsodamasi priėmė.

Išvykstančią viešnią visų tau
tybių stovyklos gyventojai pa
lydėjo didžiausiomis ovacijomis.

Didžiausios anglių kasyklos 
Vokietijoj yra Saar distrikte.

Baisi Tragedija Įvyko 
Šios Lietuvės Šeimoje

Brooklyn, N. Y. — Teresė 
Greham, buv. Piškinaitė, dabar 
yra ligoninėj, kirviu sužeista 
savo vyro Greham, kuris grįžo 
namo girtas ir užsimojo išžudy
ti visą savo šeimą. Du sūneliai; 
Robertas ir Jokūbas, pirmas 10 
metų, o antras 8 metų, buvo 
sukapoti. Žmona su likusiais 
trimis vaikučiais buvo smarkiai 
sužeista ir nežinia ar pasveik*.

Atlikęs tą baisų darbą, vyras 
pats bandė nusižudyti, bet ne
įstengė to padaryti. Jis irgi ran
dasi ligoninėj. Policija, atlikusi 
pradinius tyrinėjimus, spren
džia jog piktadarybės atliktos 
pasėkoje proto pamišimo.

A. Raudonasis Kryžius 
Pasiekęs Lietuvą

Aprūpins Keturias Vaikų 
P-’ieglaudas

Pagaliau, Amerikos Raudoną- 
jam Kryžiui pasisekė suteikti 
nors ir mažą pagelbą Lietuvai. 
Maskvai sutikus, Vilniuje ir 
Kaune bus įrengtos keturios 
prieglaudos vaikučiams. Sovie
tų Sąjungoje A. R. Kryžius 
mano išleisti $27,000,000 vais
tams, drabužiams ir kitokiai 
šalpai.

Sovietų valdžia, vienok, griež 
tai atsisako įleisti į Lietuvą 
UNRRA siuntinius, kuriais bū
tų aprūpinti badaujanti žmo
nės.

Tito Siunčia Protestus

Jugoslavijos diktatorius, mar
šalas Tito pasiuntė protestą a- 
merikiečių ir anglų karo vado
vybei, kaltindamas jas perse
kiojime komunistų Triesto mie
ste ir apielinkėj. . v r Ji

Įvairios Tautines Grupes 
jungias Kovai Prieš Engėjus

Amer. Lietuvių Tarybos 
Atstovai Lankėsi 
Washingtone

Pasitarimai Įvyko Ralleigh 
Viešbutyje

Washington. — Pereitame tre 
čiadienyje ir ketvirtadienyje, 
balandžio 10 ir 11 dienose, Wa
shingtone buvo sušauktas įvai
rių organizuotų tautinių grupių 
pasitarimas tikslu sumobilizuo
ti stipresnes spėkas kovai prieš 
komunizmą ir už išlaisvinimą 
pavergtų centro ir rytinės Eu- 
pos šalių.

Dalyvavo visa eilė grupių: 
slavokų, lenkų, kroatų, ukrai
niečių, slovėnų, Karpato-rusinų, 
vengrų, lietuvių ir kitų. Lietu
vius atstovavo Amerikos Lietu
vių Tarybos Ekzekutyvio komi
teto nariai ir abiejų susivieniji
mų atstovai.

Po bendrų pasitąrįmų nutar
ta įsteigti “Federation of Ame
ricans of Central and Eastern 
European Descent”. Buvo pri
imta bendra deklaracija, kuri 
apibudina tikslus. Įstatus ir vei
kimo priemones galutinai ap
tars specialės komisijos, kuriose 
įeina ir lietuvių atstovai.

Ketvirtadienio popietį, įvyko 
spaudos konferencija, kurioje 
dalyvavo nemažas būrys laikra
štininkų. Jiems buvo pareikšta, 
jog ši federacija gins demokra
tiją, priešinsis komunistiškoms 
infiltracijoms į mūsų viešą gy
venimą ir tuom pat sykiu gins

Čechoslokija Kaip Valstybe 
Baigia Pakrikti Iš Vidaus

Slavokai Mažai Klauso 
Centralinės Valdžios

Washington. — Anglų laikraš 
tininkai, kurie lankėsi Cecho- 
slovakijoj, pažymi apie viešpa
taujančią ten anarchiją. Komu
nistų partijh daro kas jai pa
tinka, nepaisydami valdžios. 
Karpato-Ruthenija tapo pri
jungta prie Sovietų Sąjungos. 
Slovakijoj visa valdžia yra “tau 
tinio” komiteto rankose, o tą 
komitetą kontroliuoja komunis
tai, kuriems diriguoja sovietiš
ki karo komendantai.

Ekonominis ir kultūrinis gy
venimas taipgi didžiausioj be
tvarkėj. Komunistai paima savo 
kontrolėn, dirbtuves, mokyklas 
ir pan. Siunčiami UNRRA tran 
sportai dingsta be pėdsakų ir 
nepasiekia civilių žmonių. Tuos 
maisto ir drabužių siuntinius 
pasigrobia raudonarmiečiai.

Kaip Čechijoj, taip ir Slova
kijoj siaučia teroras. Sudarytoji 
“apsaugos policija” yra visaga
linti: ir ji suima, nuteisia bile 

pavergtųjų teises.
Buvo priimta ir keletas rezo

liucijų, kurių viena reikalauja 
suteikimo Nanseno pasų trem
tiniams, nenorintiems grįžti į o- 
kupuolus jų kraštus.

Daugelis Nerimauja, 
Kad Demokratija ir 
Čia Gali Užmigti

Pereitam antradienyje, dau
gelyje valstijų ir miestų įvyko 
nominacijos kandidatų svar
bioms politiškoms vietoms. Ta
čiau dalyvavusių nominacijose 
pasirodė toks mažas skaičius, 
kad kaikurie ėmė kalbėti apie 
“užmiegančią” Amerikos demo
kratiją.

Jeigu balsuotojai nesiįdomau- 
ja rinkimais ir nesinaudoja su
vereninėmis teisėmis, tai bile 
kokiai totalitarinei demagogijai 
atsidaro plačios durys.

Pau! Gibson Įvertino 
Lietuviu Kalbą

Pripažino, Jog Tai Esanti 
Gražiausia Kalba Pasaulyje

Žinomas radio komentatorius, 
kuris kalba rytmečiais, 8:30 vai. 
iš Chicagos — Paul Gibson pe
reitą antradienį kalbėjo trum
pai apie lietuvius, pabrėždamas.

1 jog lietuvių kalba esanti viena 
seniausių ir gražiausių visame 
pasaulyje. Anot jo, tokios kal
bos išsaugojimas turėtų būti 
visų mūsų didžiausiu rūpesniu

kurį pavojingą patriotą, neprie- 
, lankiai nusistačiusį bolševikam.
Raudonoji armija tebetęsia plė
šikavimą. Pinigai mažai beturi 
vertės ir žmonės pripažįsta tik 
mainų prekybą.

Puodas Katilą Mazgoja 
Ir Abu Yra Juodi

Lenkija Dabar Skundžia
Gen. Franco

Raudonųjų kvislingų Lenki
joj atstovas Oscar Lange patie
kė skundą Jungtinių Tautų or
ganizacijai buk gen. Franco re
žimas grasina taikai ir kaipo to- 
kis turi būti apskelbtas agre
sorių. Oscar Lange sakėsi turįs 
įrodymų, jog dabartiniu laiku 
naziai gamina atomines bom
bas Ispanijoj.

Jungtinių Valstijų vyriausybė 
sutiko, kad šis klausimas būtų 
ištirtas, vienok ši šalis nesutin
ka, kad šiuo laiku būtų užtek
tinai pamato maišytis į Ispani
jos vidaus reikalus.
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Trejopa Rūšis Bolševikų Okupacijų

Dabartiniai bolševikų metodai okupuotų šalių valdyme, ar
ba teisingiau sakant terorizavime yra tiesioginiai nukopijuoti 
nuo nazių. Kaikuriais atžvilgiais, ypatingai plėšikavimu ir 
penktos kolumnos organizavime raudonieji mokiniai net pra
lenkė savo mokytojus.

SUBSCRIPTION RATES:
in The United Stater per year ___ ___—-------------- 42.00
In Canada and All Foreign Countries per year____ $3.00

Kaip atsimename, nazių sistema gvoltavojime svetimų kra
štų dalinosi į tris rūšis. Pirmutinė buvo gana švelni ir ji nau
dota ten, kur naziai tikėjosi gražiuoju išnaudoti vietinius gy
ventojus. Prie šios grupės buvo priskirta Danija, Prancūzija,
Bulgarija, Vengrija ir dalinai Belgija su Holandija.

Er.'ered as S2t?nd class natter OCTOBER 25th, 1923, at the Post 
Office at Chicago, Illinoi.", under the ACT of MAECV, 3, 1879.

Antroji, daug kietesne ir piktesnė sistema buvo pritaikoma 
tiems kraštams, kuriuos naziai prisijungė prie “didžiojo Rei

Sandara yra Sąvaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis.
Sandam 'Ta Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros,

840 West 33rd St., Chicago. Illinois
UŽSAKYMO KAINA:

cho”. Čia buvo Baltijos kraštai, Čechoslovakija, Jugoslavija ir 
net Graikija. Paskutinė, žiauriausia okupacija pasireiškė Len
kijoje, nes tos šalies gyventojai buvo numatyti visiškai išnai
kinti.

Suvienytose Valstijose metams _____________ $2.00
Užsienyje metams ___________________________ $3.00

Hitleris Buvęs Išmintingas Beprotis

Šveicarų spauda dabar plačiai diskusuoja buvusio Vokieti
jos diktatoriaus Hitlerio protines ypatybes. Keletas žymesnių 
psichiatrų patiekė save nuomones. Dr. Geri parašė ‘‘Basler 
Nachrichten”, jog vokiečiai buvo terorizuojami “išmintingo be
pročio”.

Toji Hitlerio beprotystė pasireiškusi doriniam pakrikime. 
Jame imdavo viršų gyvuliškas instiktas naikinti be pasigailėji
mo tuos, kurie jam stovi skersai kelio. Nazių diktatorius buvo 
palinkęs prie ‘Knarcizmo” arba mylėjimo paties savęs ir savo 
“aš”. Jis sirgęs histerika ir didybės manija. Jo protinė kon
trolė nesiekdavusi jausmų ir dažnai kairė nežinojo ką daro 
dešinė.

Buvęs Dancigo miesto prezidentas Rausching, atviras na- 
nių priešas, tikrino, jog Hitleris buvo įsitikinęs į “dievišką mi
siją” ir ja apkvaišino vokiečių tautą. Buvęs Austrijos kancle
ris Schuschnig, kuris ergeliavosi su Hitleriu vasario mėn. 1938 
metais, užtikrino, jog Hitleris yra “varijotas”, nes laike konfe
rencijos visą laiką šėle ir draskėsi.

Panašių nuomonių galima prirankioti tiek ir tiek. Viskas 
nurodo į tai, jog Hitleris nebuvo normaliai nusiteikęs žmogus. 
Nėra normalūs ir kiti diktatoriai. Bet kaip jie pasigauna ir iš
laiko valdžias savo rankose, Arba kitaip sakant del ko žmonės 
kaip avys jiems pasiduoda, tai yra mažai suprantamas 20-to 
amžiaus reiškinys.

Bolševikų okupacijų rūšys irgi dalinasi į tris kategorijas. 
Pirmoji, švelnesnė, yra Čechosiovakijoj, Austrijoj, Vengrijoj. 
Antroji — daug žiauresnė įvesta Lenkijoj, Jugaslavijoj, Rumu
nijoj, Balugarijoj, Suomijoj. Pati pikčiausia taikoma Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai, kur bolševikai yra užsimoję išnaikinti vi
są vietinį elementą.

Bet kaip naziai, taip ir bolševikai visose srityse, be išimties, 
užgniaužė demokratinį judėjimą, spaudos laisvę, nežiūrint ar 
tai buvo priešas, ar draugas. Savo okupaciją jie išnaudoja 
brukimui totalitarinių idėjų ir tvarkymosi formų.

Iš to jau galime spręsti, jog nazių sistema Europoj nėra nei 
prašalinta, nei išrauta. Ji gyvuoja kaip ir gyvavo tik kitokiu 
vardu ir skirtingais rūbais aprėdyta. Hitlerio vietą užėmė Sta
linas, o Ribbentropo pareigas eina Molotovas.

Auzvalqa...
AMERIKIEČIŲ RAŠYTOJA 

PRISKYRĖ LIETUVIUS 
PRIE PIONIERIŲ

PER MANO 
KOŠTUVĄ

New Britain, Conn, išeina len 
kų kalba “Katalikų Palydovas”. 
Prieš kiek laiko į redaktorius 
buvo įsipiršęs tūlas A. Maczyns 
kas, kuris pasirodė esąs komu
nistu.

Kai jis pradėjo atvirai .šlo
vinti Staliną, tai įpykę lenkai 
ėmė boikotuoti tą laikraštį. A. 
Marczynski turėjo kraustytis 
lauk.

Komunistai, kaip tas Aitva
ras, sugeba įlįsti visur.

Štai vieno rimto asmens nuo
monė:

“Taika nebus pastovi ir ne
gali būti pastovi, jeigu valdžios 
neturės valdomų pritarimo ir 
jeigu tautos bus atiduodamos 
užkariautojams kaipo kokie 
daiktai...”

Kas ištarė šiuos žodžius? Roo 
sevaltas ar Churchill? Ne, tai 
prez. Wilsono žodžiai, pasakyti 
sausio 22 d. 1917 metais.

ketų tuom pat sykiu sustiprinti 
ir mūsų valstijos departamen
to nugarkaulį. —- Eolas.

Jie Putė Burbulą 
Kiek Tik Galėdami
"Rinkimai" Klaipėdos Krašte

Vasario 10 d. buvo pravesti 
“rinkimai” į aukščiausią tarybą. 
Preiš-rinkiminė kampanija bu
vo labai intensyvė. Ypač daug 
dėmesio buvo kreipiama į Klai
pėdą, kaip pirmą kartą daly
vaujančią rinkimuose. Net buvo

v

sudaryti 53 • agitatorių ■ kolekty
vai su 450 agitatorių.

Klaipėdos apygarda didelės 
veiklos taip ir neparodė. CK. 
smarkiai puolė miestkomo se
kretorių Sudintą ir jo pavaduo
toją Mikuliną. Priešrinkiminėn 
akcijon buvo įtraukti atskiro
mis brigadomis menininkai, ak
toriai, solistai ir kiti. Pagėgių 
ir Šilutės rinkiminei akcijai pa
lengvinti, net buvo atstatyti 
telefono ir telegrafo ryšiai.

Tanganika, Afrikoj, yra 7,000 
tremtinių, iš Sovietų okupuo
tos srities. Tik 1 nuoš. jų su
tiko grįžti į savo kraštą. Visi

Kokia Buvo Nepriklausoma Lietuva

Kiniečių patarlė sako: “Vienas paveikslas atsveria tūkstan
tį žodžių.” Taigi, kiek mes neaiškintumem kitataučiams apie 
Lietuvą, jie vis vien neisigys aiškaus vaizdo, tol kol patys sa
vo akimis nepamatys. Suprasdami tą, žinomi visiems filminin- 
kai broliai Motuzai nusprendė pagaminti iš prieškarinių nuo
traukų Lietuvoje garsinę filmą amerikiečiams. Krutamu pa
veikslų ekspertai gelbėjo parinkti vaizdus, pagal jų grožį, svar
bą ir įdomumą. Filmos turinys, pasak leidėjų, apima Lietuvos 
gamtą, viduramžio ir moderniškus pastatus, ūkio pažangą, jau
nimą tautiniuose rūbuose ir panašiai.

Nėra abejonės, kad toji filmą turės didelės svarbos. Ame
rikiečiai mėgsta geografinius vaizdus; jų galvos ant to pramuš
tos. Todėl nesunku bus “skolinti” universitetams, draugijoms 
ir šiaip kliubams. Reikia tikėtis, jog broliai Motuzai, su pagel- 
ba mūsų visuomenės, pagamins užtektinai 1ų filmu, kad jos 
pasiektų kuoplačiausius sluoksnius.

Minneapolis mieste gyvena 
žinoma rašytoja Meridel Le 
Sueur, kuri parašė labai įdomią 
knygą: “North Star Uountry”. 
Toje knygoje nupiešiamas žmo
nių gyvenimas trijose valstijo
se: Minnesotoj, Wisconsin ir Mi 
chigan.

Apie lietuvius prisimenama 
14tam puslapyje ir štai kas ten 
sakoma:

“Lietuviai atvyko į šiuos kra
štus paskatinti generolo Kociuš- 
kos pasakojimais, kuris atvyko 
1777 metais pagelbėti Amerikai. 
Sugrįžęs į savo tėviškę jis pa
skleidė žinias tarpe savo žmo
nių apie užjūrio derlingas že
mes, laukiančias plūgo...”

Taigi bent viena amerikietė 
rašytoja pripažino, kad Kos
ciuška buvo lietuvis ir ne gana 
to, pačius lietuvius priskyrė 
prie pionierių.

nios Europoje padidina alaus 
gamybą. Pav. Holandija ne tik 
užpildo alum naminę rinkwą, 
bet dar exportuoja į Ameriką, 
kur bonkutė “holandiško” alaus 
parsiduoda po $75. Tas viskas 
skamba gana keistokai.

y; -----------------

TĖVU ŠALIS

Sovietai padarė vieną sutartį 
su Iranu, tuom pat laiku sulau
žydami kitą sutartį su Jungti
nių Tautų Organizacija. Tuo 
būdu rezultatas yra zero. Agre
sija, kaip šėle, taip ir šėlsta.

Dabar mes pradedam supras
ti, ką ištikro reiškia maldavi
mas: “Apsaugok, Praamžiau, 
nuo veidmainingų draugų, o 
nuo priešų aš pats apsiginsiu.”

Amerika lengvai apsidirbo su 
naziais ir japonais, bet su “drau 
gu” Stalinu dar paini “rokun- 
da”.

C

y

MARŠALAS TIMOŠENKO
IŠTREMTAS Į ETHIOPIJĄ

tote

VELYKOS visuomet ateina greičiau negu 
jūs tikitės. Kad užtikrinus, jogei jūs 

gausite tikrai tokias gėles, kokių norite, 
paduokite užsakymą DABAR! Jūsų gėli
ninkas maloniai pagelbės jums išsirinkti 
Gėlių Dovaną . ..

MYLIMIEMS, NAMAMS, BAŽNYČIAI, 
LIGONIAMS IR PALIEGUSIEMS.

Organizuota Kova Už Spaudos Laisvę

Amerikiečių vyriausybė, o ypatingai patys laikraštininkai, 
gyvai susirūpino iškovojimui spaudos laisvės visame pasaulyje. 
Kol spaudai yra užčiaupta burna, tol negali būti toje šalyje 
nei demokratijos, nei žmonių renkamos valdžios.

Vietinių laikraštininkų tarpe gyvuoja taip vadinama “Spau
dos Laisvės Komisija”, kuri prieš keletą dienų paskelbė laik
raštyje “Editor and Publisher” savo projektą išlaisvinimui pa
saulinės spaudos. Projektas Arą gana ilgas, sudarytas iš 80,000 
žodžių. Vienoje vietoje sakoma:

“Visos tautos, kurios jį pasirašys, duos sutikima laisvai per
leisti per savo kraštą žinias, garantuos nevaržomą priėjimą prie 
žinių šaltinio, suorganizuos centrus, kur užsienio koresponden
tai galės gauti visokių informacijų. Ir taip pat joks korespon
dentas negalės būti išvarytas iš bile kurios šalies be sutikimo 
Jungtinių Tautų specialūs komisijos.”

Paryžiaus laikraštis “Le Mon 
de” buvo trumpai pranešęs, jog 
maršalas Timošenko, kuris bu
vo ypatingai šlovinamas laike 
karo ir skaitėsi Stalino artimiau 
siu patarėju, tapo išisųstas į E- 
thiopiją kaipo “diploĮnatinis 
atstovas”.

Velesnes žinios, dapildančios 
tą pranešimą, nurodo, jog tarp 
Stalino ir maršalo Timošenko 
įvyko aštrūs susikirtimai del 
komunistų partijos maišimosi į 
generalinio štabo reikalus.

MES SIUNČIAM JIEMS
GRŪDUS, O JIE MUMS ALŲ

Už jūrų marių, už mėlynų,
Už kalnų, slėnių, miškų juodų, 
Pro nykią tamsą ir rūstų vėją, 
Kurs balto sniego pusriynus 

sėja,
Kaip šviesų, šiltą gegužės rytą, 
Rausvais alyvų žiedais kaišytą, 
Mintimi savo, jausmu gyvuoju, 
Tave svajoju, tave dainuoju, 
Tolima, brangi Tėvų šalie.
Po platų svietą, kurčiai be aido 
Mus piktos vėtros verpetuos 

svaido.
Pailso jėgos, aptemo mintys, 
Vargais ir skurdu turim dalintis. 
Bet tu brangioji, visvien vieno

dai,
Dar laisvės viltį iš tolo rodai.
Pro kraujo puotą ir žiaurią 

kova,
Tikies atremti žiaurų valdovą 
Ir vėl spindėti, Tėvų šalie.
Spindėk, brangioji, skausmų au

ginta.
Jau lauktas rytas pro dūmus 

Švinta,
Ir mes, klajūnai, su ryto giesme 
Svetur sukeltus skausmus iš- 

liesme
Ir grįšim, grįšim į laisvės šalį, 
Sau kurti naują, geresnę dalį. 
O kolei sukas audros verpetai 
Ir siaučia "'žiaurūs Maskvos sa

trapai
Ne griūk- po kryžium, Tėvų 

šalie!

Amerikos miestuose yra įves
ta rendų. kontrolė ir niekam 
nevalia jų kelti. Bet, taksai ant 
nuosavybių kas met eina aukš
tyn.

Atrodo, jog namų savininkai 
turės bėgti, viską palikę, į raiš
kus ir ten apsigyventi.

Šiomis dienomis Brooklyne 
buvo susirinkusi garsioji “trai- 
cė” — tautininkai, “vaduotojai” 
ir “misionieriai” — trys asabos 
vienoje ypatoje, o ta aukščiau
sia ypata yra visa žinantis, vi
sa galintis, bet išmanantis, D. 
Klinga, kandidatas į SLA. se
kretorių. w

Bolševikų choras Chicago j e, 
statydamas operetę pasigyrė: 
“Jokis kitas lietuvių choras A- 
merikoje dar nėra statęs ope
ros.”

O aš pasakysiu — jokis kitas 
lietuvių choras Amerikoj taip 
nesudarkė operos, ar operetės, 
kaip tas bolševikų, pereitam 
sekmadienyje.

Vienas laikraštis neseniai pa
rašė: “Taigi, mielas skaitytojau, 
klausyti Šv. Bažnyčios mokslo 
reiškia eiti prie išganymo; klau 
syti valdžios, reiškia pelnyti 
pasitenkinimą ir ramybę.”

Ne visada būna taip su poli
tiniais režimais. Kiekvienas bol 
ševikų okupuotas kraštas jaus
tųsi begalo laimingas pakoręs 
tas valdžias ant sausos šakos.

Randasi daug surprizų Motinoms ir Duk
terims . .. dvigubi korsažai, kurie pritinka 
prie visko, išskiriant mierą. Jie yra pada
ryti Gėlininkų Artistų .. . specialiai Vely
koms.

SAY IT WITH

J'our florist can 'Wire flowers .Anywhere

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį ntiošimtį—be komišino

PAS

Iš savo pusės laikraščių ir agentūrų atstovai pasižada pri
silaikyti tam tikrų etinių principų ir neišųaudoti tų privilegijų 
blogiems tikslams.

Aišku, laisva spauda gelbėtų nušviesti tikrąją padėtį įvai
riose šalyse ir žymiai prisidėtų prie ekskomunikavimo pries
paudos ir teroro, kurį dabar praktikuoja kietai uždarytuose 
kraštuose “demokratai” nuo Volgos.

Amerika sukruto gelbėti ba
daujančią Europą. Kad daugiau 
pasiuntus maisto, mūsų vyriau
sybė sumažino alaus ir degti
nės gamybą, o taip pat ir “pa
juodino” duoną, apsaugojimui 
joje vitaminų. Niekas prieš tai 
neprotestuoja ir visi sutinka, 
jog kitaip negali būti.

Bet štai kas iš to visko išeina. 
Kai mes nebegaunam užtekti
nai alaus, tai kaikurios bravar-

Jei Ne Tu, Tai Aš

Vaikinas staiga pabučiuoja 
mergaitę. Toji pasijutb užgauta 
ir vaikinas bando atsiprašyti 
Jinai gi sako:

— Atleisiu jums, jeigu priža
dėsite daugiau to nedaryti.

— O, to tai negaliu prižadėti.
.— Jeigu taip, tai aš atleidžiu 

tamstai — kukliai atsakė mer
gina.

New Yorko sandėliuose esą 
sukrauta virš miliono vyriškų 
“siūtų”, kurie laukia aukštesnių 
kainų.

Jeigu vyrai būtų taip protin
gi, kaip jie nuduoda, tai iš to
kių sandėlių ir dirbtuvių ne
privalėtų pirkti nei vieno gar- 
nitorio ir “streikui” užsibaigus.

Prez. Trumanas, kalbėdamas 
Chicago j e pereitam šeštadieny, 
ragino sustiprinti Jungtinių 
Valstijų karo pajėgas.

Tas yra tvarkoj, bet. ar nerei-

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Ass n of Chicago

JOHN KAZANAUSKAS, Pirm.
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

ANTHONY B. PETKUS

Nuliudimo ValandojJ LX lW Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS
JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western
Telefonas GROvehill 0142

Avenue, Chicago

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patam”-.■inas yra greitas, mandagus Ir Jūsų fii 
stoviui prieinamas.



DETROITO ŽINIOS
Įvairius
Dalykus

Ką Reiškia Jiems Įstatymai, 
Palyginus su Sinatra!

San Francisco mieste veikia 
Įstatymas, draudžiantis nepilna
mečiams pasirodyti gatvėse tar
pe 11 vai. vakaro ir 6 vai. ry
to. Bet ne visada tas veikia.

Nelabai seniai buvo paskelb
ta, jog tame mieste pasirodys 
dainininkas Fran Sinatra. 65 
mergaitės nuo 3 valandos iš ry
to atsistojo prie teatro, norėda
mos būtinai išgirsti tą idievin- 
ta giesmininką.

Policija jas areštavo. Ginti 
jas atvyko i teismą patsai Si
natra ir keli savanoriai advoka
tai. Aiškus dalykas, byla buvo 
laimėta.

Būta Nepaprasto Šniūrelio

Sacramento, Cal. tūlas George 
Lungres pranešė policijai, jog 
kas tai pavagė jo čeverykų 
šniūreli.

Kuomet jam pastebėta, jog 
del tokio menkniekio neapsimo
ka vargint savęs ir kitų, George 
Lungres tuojau pridėjo:

Ant to šniūrelio buvo suver
ta penki deimantiniai žiedai, 
tūkstančio dolerių vertės.

Koks Yra Amžius Dolerinio 
Banknoto?

Washingtone yra popierinių 
pinigų skalbykla. Daugiausiai 
bankai atideda į šąli ir siunčia 
juos į sostinę, kur cheminiu 
būdu jie nuprausiami ir išpro- 
sinami. Ypatingai murzini ir 
apdriskę — sunaikinami. Vidu
tinis popierinio dolerio amžius 
yra devyni mėnesiai.

Mėgėjas Žalčių Nepatiko 
Kitiems

Gyvenęs West Side J. Pavlov- 
ski pamėgo nenuodingus žal
čius ir laikė juos ne tik savo 
beizmente, bet nešiojosi kiše- 
niuje ir užantyje. Kaimynams 
tas labai nepatiko ir jie pasi
skundė policijai. J. Pavlovski 
buvo pasiųstas i psichopatinę 
klinika ištirti jo protą.

Tiek Pralošė ir Jokio 
Smagumo Neturėjo

Reno, Nev. vienas “jagomas- 
ta” lošė 36 valandas kauliukais 
be sustojimo. Jis nieko neval
gė tik gėrė juodą kavą. Per tą
laiką jis pralošė $196,000.

Susirūpino Moralybės
Pakrikimu Milwaukee

Šiaurinėj Milwaukee dalyje 
policija areštavo septynius ber
niukus, tarp 14 ir 17 metų ir 
keturias mergaites nuo 13 iki 
15 metų už nemoralų elgesį. 
Tyrinėjimai įvykinti pasėkoje 
dingimo vienos 15 metų mer
gaitės, kuri vėliau užtikta gy
venanti R. Markovskio, 22 me
tų, namuose.

Policininkai Indijoj Paskelbė 
Bado Streiką

New Delphi mieste, Indijoj, 
įvyko visuotinas policininkų 
streikas. Reikalaudami geresnio 
maisto ir atlyginimo, 2,000 jų 
nusprendė badautu Atskirais 
būriais jie ruošia denmonstra- 
cijas, kurias anglų kareiviai iš
sklaido su pagelba “ašarinių” 
bombų.

Iš ALT. Sandaros 29-ios Kp. 
Susirinkimo Detroite

Sekmadieni, kovo 31 d. Ar- 
mano svetainėje Įvyko ALT. 
Sandaros 29-tos kuopos susirin
kimas, kuriame užsimokėta na
rinės duoklės Sandarai. Ta pro
ga narys Juozas Klemarauskas 
dar ir penkinę paaukavo San
daros reikalams.

Duodamas penkinę pasakė: 
Kai depresijos laikais aš nedir
bau ir buvo sunku už laikraštį 
užsimokėti, Sandara man vis 
siuntinėjo, todėl dabar turėda
mas pinigų aš Sandarą paremiu.

Apkalbėta kuopos ir organi- 
zacijos reikalai, daugiausiai ap
sistota prie Misijos ir Tarybos 
klausimo. Mat tos dvi organi
zacijos suskaldė vidurinę bei 
tautine srovę ir dabar savitarpy 
pešasi už tų organizacijų reika- 

I lūs.
Vadovaujanti žmonės, kaip 

tai laikraščių redaktoriai, vidu
rinės srovės, susibūrę i atskiras 
grupes, vieni kitų darbus nei
gia ir niekina. Bet eiliniai na
riai tokių srovinių skirtumų 
jie neturi, kartu bando dirbti 
Lietuvos reikaluose ir bendrai 
visame kame bendradarbiauja.

Todėl atsižvelgiant Į rimtą 
padėti, šios kuopos nariai iš- 

» reiškė pageidavimą, kad viduri
nė srovė: sandariečiai ir sąjun- 
giečiai, jeigu ir nesusitaiko kar 
tu dirbti Lietuvos vadavimo 
reikale, tai turėtų vengti savi
tarpių ginčių spaudoje. Mūsų 
supratimu, jei Detroito viduri
nės srovės- žmonės gali susikal
bėti ir bendrai veikti, tai tą ga
li padaryti ir kitų kolonijų. 
Mūsų obalsis: Vienybėje Galy
bė! — F. M—zas«

Keli Bolševikai Padarė 
Tarimą už Visą SLA. 
Kuopą Detroite

Sekmadienyje, kovo 31 dieną 
buvo sušauktas privatinis SLA. 
narių pasikalbėjimas konversi
jos reikale. Atsilankė nedidelis 
būrys užinteresuotų asmenų, 
tačiau bolševikuojanti grupė at
vyko “in corpore”. Pastarieji 
pradėjo šturmauti pildomą ta
rybą ir konversijos planą, pa
kišdami net savo rezoliuciją, 
kuri buvo pervaryta.

Bet kai atnešta kuopos valdy
bai, toji atsisakė pasirašyti “nu
tarimą”, nes susirinkimas bu
vo tik pripuolamas. Tuomet bol 
ševikuojanti išsirinko savo ko
misiją iš Ch. Martino ir Levu- 
lio ir nusprendė tęsti susivieni- 

j jime revoliucinį judėjimą. Vie- 
nok jie čia tiek peš, kiek Za
blockis ant muilo. — Narys.

SLA. 352 Kuopos Balsavimų
Daviniai

Specialis kuopos susirinkimas 
įvyko sekmadienyje, balandžio 
7 dieną. Apkalbėjus kandidatų 
tinkamumą, balsuota griežtai 
prisilaikant SLA. konstitucijos 
ir pildomosios tarybos patvar
kymų. Rezultatai sekanti:

Ant prezidento: W. F. Lau
kaitis gavo 52 balsus; F. J. Ba- 
gočius — 16; B. F. Kubilius — 
36 balsus.

Ant vice-prez.: P. Dargis — 
54; J. Žebrys — 40; W. Chase, 8.

Ant sekretoriaus: M. J. Vini
kas 51; S. Masytė — 43; D. Klin 
ga — 8.

Ant iždininko: K. P. Gugis — 
45; J.K. Mažukna 34; C. S. Che- 
leden — 22 balsu.

Ant iždo globėjų: E. Miku- 
žiutė 45; J. Maceina 41; J. Mi
liauskas— 38; P. A. Jatul — 28;

W. E. Norkus — 21 ir K. J. Ma
čiukas — 6.

Ant daktaro kvotėjo: Dr. S. 
Biežis — 47; Dr. A. Šliupaitė— 
11; Dr. J. Baltrušaitienė — 30.

Delegatais į SLA. seimą išrin
kti K. J. Semaška ir J. Šniras.

/ — J. Overaitis.

Iš Miami Floridos 
Lietuvių Darbuotes

Balandžio 4 d. Miami lietu
viu Amerikos Piliečiu Klubas V v
turėjo savo treti susirinkimą. 
Klubas jau turi suvirš 50 narių 
ir sparčiai auga; kiekvieną sa
vaitę prisirašo po keletą naujų 
narių, nes pirmus metus Įsto
jimas į kliubą tik 25 centai ir 
10c. į mėnesi. Vėliau, beabejo, 
bus didesnis mokestis.

Mes prašome ir iš kitų kolo
nijų prisirašyti prie mūsų kliu- 
bo, jeigu kurie manote kada 
nors lankytis Floridoj.

Klubo tikslas yra, kad pada
ryti Miami mieste lietuvišką 
koloniją, kad lietuviam atvažia
vus i Miami nereikėtu klaidžio- 
ti, nes jau ne vienam teko pas 
žydelį užsimokėti tris sykius 
daugiau, negu kaip pas lietu
vius kad galėtų gauti.

Bet tai dar ne viskas kad prie 
minėto kliubo priklausyti; čia 

TOMORROW'S WAY...
YOURS TODAY...

PASKOLOS ant MORGICIŲ - 4
BE KOMIŠENO

TURTAS $17,500,000.00—ATSARGOS FONDAS $1.300,000 OO

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and Loan Association of Chicago

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Office hours daily: 9 A.M. to 4 P.M.—Wednesday: 9 A. M. to
P. M.— Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.

SMAGI, JAUKI IR MALONI UEIGA

SILVERCAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus Ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

324 Broadway
SILVER CAFE

So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE 
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

S0. BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass.

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI ” BIZNIERIAI

jP asidaro didelis sujudimas virtuvėje, kuomet naujas, automa

tiškas pečius buna atvežtas. Jis teikia visus patogumus naujo būdo 
virimo.

Dėl švaraus, patogaus, vėsaus ir ekonomiško virimo jūs nieko geres
nio negalite rasti, kaip elektrikinį pečių. Jie greitai bus rodomi pas dy- 
leriusArtimiausioj jūsų namų Edison krautuvėj.

Pasiteiraukite apie dykai įvedimą ir patarnavimą elektrikinių pečių 
Chicagoje.

Moderniški elektrikiniai pečiai šiandien, turi tokius pagerinimus, apie 
kuriuos jūs svajojate. Jie turi toki automatišką įrengimą, kad jūsų val
giai gali virti, kuomet jūs nesate namie. Kuomet jūs grįžtate namo 
(prieš pat valgių padavimą) jūsų valgiai jau yra išvirę., gatavi padavimui.

Tie puikūs elektrikiniai pečiai yra švarūs... neaprūks ir nesusiteps 
daugiau jūsų puodai ir keptuvai. Jie yra be liepsnos — be dūmų ir be 
aprūkime — jūsų namų sienos, langų užlaidos ir pats pečius ilgai bus 
švarus. Su elektra virimas yra taipgi vėsesnis. Kad ir karščiausią dieną 
jūs galite kepti neprišildysite perdaug virtuvės.

COMMONWEALTH EDISON COM PANT

reikėtų apsipirkti gerus namus, 
gerus biznius. Jeigu neišgalima 
to padaryti pavieniai, tai susi
dėjus po kelis. Taip veikiant 
galėtume išvystiti lietuvišką 
pramonę, išdirbystę bei preky
ba, kad būtų ne sarmata pasi
sakyti ir pasirodyti ką lietuviai 
gali nuveikti. Tuomet mes tu
rėtume, kaipo lietuviai, geresnį 
vardą ir balsą garsiajam Mie- 
mi mieste.

Norintieji prisirašyti, siųskite 
pinigus šių U antrašu: V

Joseph Ratkus, Sekr.
901 S. W. 27th Avė., 

Miami 35, Florida.

Pild. Tarybos Rinkimų 
Daviniai SLA. 260 kp.

Marquette Park. — SLA. 260 
kuopa laikė speciali susirinki
mą, kuriame buvo atlikti rinki
mai pildomos tarybos ir seimo 
delegatų.

Nors susirinkimas buvo šauk
tas atvirutėmis, bet susirinko 
mažiai narių. Paprastai, neku- 
rie nariai mėgsta kritikuoti vir
šininkus ir primesti jiems viso
kius nepamatuotus prasikalti
mus. Bet kai ateina viršininkų 
rinkimai, tai numoja ranka ir 
nedalyvauja rinkimuose, kad 
išrinkus geresnius. Tai peikti
nas tokių narių nusistatymas 
nekreipti atydos SLA. reikaluo
se, kai yra proga.

Rinkimų rezultatai sekanti:
Į prezidentus: — W. F. Lau

kaitis gavo 12 balsų; F. J. Ba- 
gočius — 13; B. F. Kubilius — 
3 balsus.

Į vice-prez.: P. Dargis — 21;
J. Žebrys — 2; W. Bubilius —3.

Į sekretorių: M. Vinikas — 12 
bal.; S. Masytė — 7; D. Klinga 
— 6- \

Į iždininką: K. P. Gugis 14; 
J. K. Mažukna — 5; C. S. Che- 
ledin — 7.

Į iždo globėjus: E. Mikužiūtė 
— 13; J. Maceina 9; L. Miliaus
kas — 1; W. E. Norkus — 6; K.

1 J. Mačiukas — 26.
Į daktarą kvotėją: Dr. S. Bie

žis — 3; Dr. A. Šliupaitė — 19; 
Dr. J. Baltrušaitienė — 3.

Monarch Liquor Co.

N. KANTER, Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. ilalsied St.
Phone YARds 6054

Delegatu į seimą išrinktas K. 
J. Mačiukas. — Narys.

Komplimentas

— Kaip tamstai patinka ma- Į 
no portretas?

— Labai puikus! Kas nuosta
biausiai, tai kad šiek tiek pana
šus į jus. .

SEND—..

r/owers

Tel. Victory 4226

Progress Furniture Co
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsied Si.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam 

Rakandai — Viskas Del Namų

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonia Sav. 
3206 S. Halsted St. 

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

Nori Žinoti

— Papa, nupilk man laikrodį.
— O kam jis tau reikalingas?
— Kad tikrai žinočiau kada 

aš esu alkanas.

SWISSVALE, PA.
IR VISAI APIELINKEI

PATARNAUJA
Lietuvis Laikrodininkas

LABUSKES
Credit Jeweler

Deimantai — Laikrodžiai
Pataisymai.

2005 Noble Street

SWISSVALE, PA.

TeL LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4179-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

Tel. Yards 4789

JOHN REKOSH
REAL ESTATE 

AGENTAS
Reikalui Esant Kreipkitės

840 W. 33rd Si., Chicago.-
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Glimpsesand
Occu rances

By JOSEPHINE ALEKSA

Kosciusko Was a Lithuanian

There has been a great deal 
of controversy between the 
Lithuanians and the Poles whe
ther Tadeusz Kosciusko is Lith
uanian or Polish. According to 
my encyclopedia, Kosciusko 
was born in Lithuania, Feb. 12, 
1746. He was a great lover of 
freedom. He was one of those 
who fought for the colonists 
when they declared themselves 
independent.

The other day, I found an 
article in a Polish newspaper 
which finally admitted that 
Kosciusko was a Lithuanian. 
This article was a commentary 
on Mbridel Le Sueur, the au
thor of the book “North Star 
Country”. This is what the au
thor and the newspaper said: 
“The Lithuanians came, stirred 
by the tales brought back by 
General Kosciusko who had 
come to the aid of America in 
1777 and afterwards spread 
stories among his people of the 
fertile lands waiting for the 
plow.”

The Sunday Soiree's May
Frolic

Last Sunday the Sunday Soi
ree, a group of art loving young 
people, had their monthly meet
ing at Sandara Hall. I, the gal
loping reporter, learned that 
these artists are giving a May 
Frolic Dance, May 10, 1946.

The dance will be held at 
the Darius-Girėnas Ratskeller 
(4416 S. Western Ave.) — the 
time, 8:30 P. M., — the price, 
60 cents. There will be quite a 
few surprises in store for those 
who attend.

O! Yes! I musn’t forget to 
mention that there was quite 
a party afterwards. Hmm! A 
little of food, a bet of drinking, 
and some dancing; each and 
every one were smiling and 
contented. You want to know 
who played hostess? Well, if 
you promise to keep a secret 
I’ll tell you. SSSh! It was me.

Just A Short Story

Have you ever had a doctor 
tap around your shoulders and 
chest with the ends of his fin
ger? This accepted medical rou
tine was started by a doctor 
who, as a boy, had often watch
ed his father tap wine casks in 
order to determine how much 
wine they held.

MUSŲ BENDROVE SKIRIA $1,000,000,00

Leopold Auenbrugger was 
the son of an Austrian inn
keeper. As a doctor he was ap
pointed court physician to Ma
ria Theresa.

One day a parient of Auen- 
brugger’s died. He opened the 
body and found the chest full 
of fluid. Auenbrugger cursed 
himself for not having consider
ed the presence of fluid before. 
But haw could one ascertain its 
presence in the human body?

Suddenly he recalled how his 
father had tapped The wine 
casks. He knew the human 
chest was much like a wine 
cask — a rigid, opaque wall 
with air above and fluid below.

He experimented and in 1761 
published a book describing the 
procedure which he called “per
cussion”. Percussion is consider
ed one of the most important 
discoveries in the history of 
medicine.

Wise Saying of Children (?)

We are just in the kinder
garten of uncovering things and 
there is no down curve in sci
ence.

One truth we gain
From living through the years, 
Fear brings more pain
Than does the pain it fears.

Honoring Those Who Served 
The Country

The Don Varnas American 
Legion Post, No. 986 will offi
cially receive its colors on Sun
day, April 14, 1946 at 2:00 P. 
M. at its Post headquarters, 
Marquette Hall, 6908 So. Wes
tern Ave.

The colors will be presented 
! to the Don Varnas Post by mem 
bers of the Darius Girėnas Post 
of the American Legion who 
will officiate at the dedication 
ceremonies.

Members of the family of Don 
Varnas have been invited to be 
present as have prominent pro
minent Lithuanian business 
men and civic leaders. Dedica
tion ceremonies to be held are 
in honor and commemoration 
of those who have not only 
served in our Country’s cause 
but to those who have given 
their lives for God and Coun
try, to the youth of American 
Lithuanian descent who have 
served and are still serving, 
and to others, regardless of 
race, creed or color, «who have 
done* their share to help the 
stamping cut of tyrannical dic
tatorship.

To the families of members 
of the Post and to the families 
of those who have given their 
lives in the service and to the 

Public in general, who wish to 
attend our ceremonies of honor 
and dedication, we, the mem
bers of the Don Varnas Post 
are inviting all of you to at
tend. There are no charges or 
fees for admission, it’s all free. 
Our only reques^ is that you 
attend. It’s a wonderfull oppor
tunity to view the American 
Legion at work. Hope to see 
you there on Sunday.

Raymond Termenas, 
Stanley Molis,

Publicity Directors.

Easter Flower Supply

Although it has been report
ed that florists all over the 
country will face a critical 
shortage of Easter flowers, 
Chicago’s flower merchants are 
in a more fortunate position. 
While they admit they will 
have fewer flowers for this 
Easter, they also state that ed- 
equate supplies will be waiting 
for those buyers who speak up 
in advance for their Easter 
'preferences. The volume of de
mand has increased sensation
ally from all souces, while con
siderable space in the gren- 
houses has been diverted to 
vegetable plants for victory 
gardens.

Allowances must be made 
for the military needs, as ap
parently servicemen stationed 
all over the world will be say
ing, “Dear Mom”, with flowers 
on Easter Sunday. Flowers such 
as moderate size orchids will 
be set aside as far as necesary 
for those who prefer that beau-

STEADY WORK 
for 

Experienced

Furniture 
Refinishers

also 
many other jobs 

are avalable
3S

CABINET 
MAKERS

Apply at 
Warehouse Supt. 

9 a. m. to 4 p. m. 

Wieboldt's
1000 N. OGDEN 

Entrance Ogden Ave.
Bridge

Visiems Pakvietimas 
Į SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Pramogą

Kadangi šio parengimo pusė 
pelno skiriama Amer. Raud. 
Kryžiui ir mūsų jaunuolės ir 
senesnės komisijos narės uoliai 
darbuojasi ruošdamos svečiams 
puikias dovanas ir gamindamos 
skanias vaišes, tat širdingai 
kviečiame visus į minėtą pa
rengimą atsilankyti smagiai pa
žaisti, skaniai pasivaišinti ir 
puikių dovanų (kurių visiems 
užteks) laimėti, o svarbiausiai 
— pareimti labdaringą tikslą, 
kuriam mūsų januolės E. Skir- 
muntaitė, J. Mankantė ir J. Gry 
be ir kitos rūpestingai darbuo
jasi.

Tie visi įvairumai bus šį sek
madienį, balandžio 14 d., Holly
wood svet., 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 3-čią vai. po pietų.

— Narė.

tiful variety. Yet, all the tra
ditional varieties for Easter 
will be still available to the 
public—to those, as least, who 
go to their retailers in the next 
few days.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
h ------ NARIAI ------

CflICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIŲ ASSOCIACDO8

Ambulancq Patarnavimas Dieną >r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

i ~ LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.
____________ VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

Š7K MAŽEIKA ir J. EVANAUSKaT
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave.

AUGO DUKRELĖ

Pas motinėlę augo dukrelė, 
Kaip daržely rūtelė.
Meili, maloni ir vainikuota, 
Galvelė sušukuota, a
Sykį išėjo linelių rauti
Prie ežero krantelio,
Veidelį prausiant žiedelis krito 
Į dugną ežerėlio.

Oi pūski, pūski smarkūs vėjai, 
Sujudink vandenėlį,
Kad jis išmestų, kad išbanguotų 
Auksinį žiedelį.

Ir vėjas klausė jaunos mergelės: 
“Kieno tas žiedelis?
Ar ji nupirko sena močiutė,
Ar jaunas bernužėlis?”

“Jeigu močiutė, jei sengalvėlė
— Paliksiu vandenėly;
Jeigu bernelis jį dovanojo — 
Išpusiu į krantelį.

Partizanai Veikia Miškuose

Nors kelios divizijos valė miš
kus, gaudydamos partizanus, 
bet sugavo.vos keletą. O jų so
vietiniais teigimais Lietuvoje 
esą apie 25,000. Jie kovoja ne 
su raudonąja armija, o su an- 
kavedistais ir “istrebiteliais”.

Valdžia skelbia amnestiją

Phone Pullman 9661 

tiems, kurie sugrįš į namus. 
Reikalavo iš vyskupų kad jie 
išleistų ganytojišką laišką grįž
ti. Bet tiek Vilnaus arkivysku
pas Reinys, tiek Panevėžio vys
kupas Paltarokas, Kaišedorių 
vysk. Matulionis ir Telšių — 
Borusevičius atsisakė.

Palindo Po Traukiniu ir Žuvo

Alliance, Ohio. — Grįždamas 
_ 4

iš darbo Jonas Kavaliauskas 
skubinosi pereiti gelžkelio bė-

Parsiduoda Namas

Greitai norėtumėm parduoti 6 
kambarių murinę “Cottage”, 
gerose apystovose. Grindys kie 
tojo medžio. 3019 S. Emerald 
Ave. Del tolesnių informacijų 
pašaukite Boulevard 1271. Gera 
proga ješkantiems namo.

|ADVOKATAI| 

JOHN B. BORDEN 
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Ganai 1175 
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St. 
Telefonas Republic 9600

Tel. LAFayette 7020
DR. S. NAIKELIS

GYDYTOJ AS ir CHIRURGAS

ReziUncija ir Ofisas 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal Sutartį

Phoių Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A3 

3246 S. Halsted Street

Phone Canal 6122
DR. S. BIEžF 

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ' 
2201 W. 22nd Stre^

CHICAGO,. ILL

Ofiso valandos: tuo 1—« « v— 
Seredomifi ir Nedėk pagal suU»’
Re*. 6631 So. Calif orai ja Ar

Telefonas Republic ISd0

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTIST  AS 

4645 So. Ashland Av«. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 3 vakari 
Seredoj pagal sutartį.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pieta 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 
Phone YARds 7299

gius ir nepastebėjo ate 
keleivinio traukinio. Tr< 
pagavo J. Kavaliauska 
triuškino, nuvilkdamas 9

- Dr. G. SERNER 
' LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas

TeL Yards 1823
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
i 3401 SO. HAI/STE1) S L. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki f 

Nedėlloj pagal sutartį.

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS

20 Metų Patyrimo
936 W. 63rd Street

Tel. Wentworth 2527 
VALANDOS: 6—8 vai. vakarę 
Šeštadieniais visą dieną. Kitc< 
mis valandomis—pagal suturi*

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic* 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 28G8 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGE

Ofisas: 4645 So. Ashland Avk 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai 
Ned., Serd. ir Subatos vakarais

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 ucJ i, 

ir 7 iki 6 
Pirmadieniai: 2 jkį 4 jr 7 iki °

Šventadieniai: 11 iki 12

Dr. V. A Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

TeL Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D. 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, II L.

Phone YARds 5921
Rex. TeL KENwood 5107

DR. BERT ASH
756 W. 35th Street 

Cor. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos mo 1-3; 6:30-3 C* 

Nedildieniais porai sutarri.

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. HaJ«ted St Chicago

VETERANŲ PASKOLOMS!

patarimus ir patarnavimą.

YRA KVIEČIAMIVISI VETERANAI

ATSILANKYTI PASITARIMUI

and LOAN ASSOCIATION

Šios bendrovės vedėjas, JUOZAS M. MOZERIS, 
yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti

KEISTUTO SAVINGS

Tel.: CALumet 4118

Šią pinigų sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO
VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsi
gyti naują arba seną namą, statyti naują arba re
montuoti dabartinį savo namą be ilgo atidėliojimo ir 
be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights patvarkymus.

3236 S. Halsted St, Chicago 8, 111
JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F, Eude^U-
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

AMBULANCE I
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

A I Koplyčios visose
Lz I Chicago? dalvse

MW*

Radio Programas nuo 8 00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadieni
Vakare iš stoties WGES G39Cj, Fovūu Salt-nLa;^
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UKRAINIEČIAI NUSISKUNDŽIA
•JŠLIUOSUOTOJU” PRIESPAUDA
Visi Ukrainiečiai Turi 
Lenkiją Apleisti

“Pil. Biednarz, vyriausias R. 
P. (Rzeczpospolita Polska) Vy
riausybės repatriacijos reika
lams Liubline Įgaliotinis, pa
reiškė, kad tam tikras ukrai
niečių skaičius tebeatvyksta 
Lenkijon su repatrijantų trans
portais, ir ši aplinkybė verčia 
tikrinti, prieš repatrijuojant, ne 
tiktai pilietybę, bet ir tautybę.

“Girdi Ukrainiški nacionalis
tai, pasinaudoję lenkų repatria
cija, bando pasislėpti nuo tar
nybinio teisingumo ir vesti re
voliuciją lenkų teritorijoje”. 
P-nas Biednarz patvirtina, kad 
visi ukraniečiai privalo išsikel
ti iš Lenkijos, gi evakuacijai į 
Sovietus nepasiduoda vien “uk
rainiški fašistai ir banditai”, 
kurie slapstosi miškuose ir 
drumščia rytinių apskričių ra
miuosius gyventojus.

“Iš evakuacijos sutartyje nu
matyta 543,876 ukrainiškos tau
tybės asmenų, jau evakuota 
311,491 asmenys, arba 60 nuo
šimčių visų evakuacijai skiria
mųjų.

Pittsburgho Žinios
Sėkminga D-jų Atstovų 
Konferencija

Nutarė Pagyvinti ALT.
Skyriaus Veikimą

Sekmadieni, kovo 31 d., Pi
liečių Draugijos Svetainėje, S. 
S. Įvyko Pittsburgho ir apyin- 
kės lietuvių draugijų metinė 
konferencija, kurią sukvietė A. 
L. T. vietinis skyrius. Delegatų 
ir svečių dalyvavo apie 100 
žmonių.

Konferenciją * atidarė ALT. 
skyriaus pirmininkas J. B. Tam 
kevičius, bet dėl darbo sąlygų 
pats negalėdamas iki galo kon
ferencijoj dalyvauti, laikinu 
tvarkos vedėju paskyrė P. Pi- 
varūną, kuris vėliau buvo iš
rinktas pirmininku visai konfe
rencijai. Sekretoriavo S. Baka- 
nas.

Mandatų komisijai tvarkant 
delegatų sąrašą, buvo pakviesta 
padaryti trumpus pranešimus 
čia esantieji, neseniai atvykę 
iš Europos, svečiai, J. Savaitis, 
“Svetur” (eina Stockholme, Šve 
dijoj) redaktorius, ir Dr. Juo
deika.

Svečias Savaitis platokai api
budino Lietuvos tremtinių gy
venimą ir perdavė jų padėką 
amerikiečiams lietuviams už 
teikiama moralę ir materiale 
parama, taipgi ragino susirin
kusius delegatus ir svečius nei 
valandėlei neapleisti Lietuvos 
laisvinimo darbo.

Esant nedaug liuoso laiko, 
Dr. Juodeika tik trumpais žo
džiais pasveikino susirinkusius.

Atlikus konferencijos bėga
muosius darbus, buvo parinkta 
aukų ALT. darbuotei; surinkta 
52 doleriai.

Prieš uždarymą konferencijos 
sekė rezoliucijų komisijos (S. 
Gabaliauskas, F. Rodgers ir J. 
V. Stilsonas) raportas. Paminė
tini yra du dalykai, kuriuos re
zoliucijų komisijai rekomenduo 
jant priėmė ir įpareigojo nau
jai išrinkta Pittsburgho ALT. 
skyrių juos vykdyti gyveniman. 
Vienas, tai įsteigimas tremti
niais rūpintis komisijos, ir an
tras — tam tikras visos ALT. 
darbuotės pagyvinimo planas,

Laiškas iš Volla Nnžna, rašy 
tas š. m. sausio 22 d. “Mielas 
brolau! Tavo laišką gavau ir 
tau atsakiau, net nežinau ar 
mano laišką gausi, nes jame 
daug teisybės parašiau. Dabar 
vėl rašau apie mūsų kartų li
kimą.

“Žmonės dvarų turi, bet iš jų 
bėga. Štai, šių Naujųjų Metų 
pirmą dieną, apie 1 ar 2 valan
dą, ant Burovičnų Polianų už
puolė lenkų kariuomenė ir ci
viliai, t. y. banditai. Žmones 
žudė, rankas laužė, nosis dau
žė, šonkaulius laužė, veidus mu
šė, liežiuvius pjaustė, akis lu
pinėjo, dantis traukė, durtuvais 
badė, gyvybės žymes rodžiusius 
mirtinai pribaigdavo, karves, 
arklius ir kiaules išvogė. Taipgi 
užpuolė Vodokšus ir Polavą, at
ėmė arklius, telyčias, vištas, žą
sis, bet žmonių nežudė.

“Mielas broli: pas mus dabar 
taip yra, kad žmonės meta sa
vo turtą ir bėga į Čechiją. Po- 
lianuose buvo devyni lavonai. 
Daugiau nėra ko rašyti, nes da
bar mumyse nėra gyvybės, tėra 
skurdas ir mes galvojame apie 
bėgimą.” 

kuris bus pasiūlytas visai ALT.
Ant galo buvo renkama nau

ja Pittsburgho Lietuvių Taryba, 
kurios sąstatan įėjo dauguma 
senųjų narių, bet išrinkta ir 
naujų. Taip pat nutarta para
ginti visas ALT. Priklausomas 
draugijas, kad jos išrinktų po 
vieną atstovą į ALT Pittsbur
gho skyrių.

Konferencija praėjo geroje 
nuotaikoje. "L. Ž."

Kas Paskatino Vykti į 
Ameriką T. Kosciušką?

Norėjo Užmiršti Merginą 
Kuri Ištekėjo Už Kito

Tadas Kosciuška pasižymėjo 
Amerikos Revoliuciniam Kare 
ir už tai buvo Kongreso apdo
vanotas žemėmis ir titulais. 
Nors lenkai jį savinasi, bet jis, 
kilęs iš Naugardėlio, visada 
skaitė save lietuvių. Jo atvyki
mas į Ameriką buvo pripuola
mas. Kaipo jaunas karininkas 
jis įsimylėjo į turtingo ir išdi
daus šlėktos dukterį Liudvikę 
Siechnovičiutę. Pastarosios tė
vas ir klausytis nenorėjo apie 
jos ištekėjimą už “nuskurusio” 
lietuvio, kurio tėvų niekas ir ži
noti nežinojo.

Tuomet Tadas Kosciuška nu
sprendė slaptai apsivesti ir jau 
buvo viskas parengta, bet tas 
planas per jo numylėtinės ne
atsargumą, iškilo aikštėn ir Kos 
ciuškai buvo įsakyta nebesiro- 
dyti toje apielinkėje. Ne gana 
to, tėvo intrigomis, Kosciuška 
buvo išsiųstas į Saksoniją, Tuo 
tarpu Liudvike buvo priversta 
ištekėti už turtingo kunigaikš
čio Liubomirskio,

Toji nelaiminga meilė taip pa 
veikė į Kasciušką, kad jis nu
sprendė išvažiuoti taip toli, kad 
niekas jam nebeprimintų apie 
tą įvykį. Ir jis išvyko į Ameri
ką. Bet likimas nulėmė kitaip. 
Jis grįžo į savo tėviškę vado
vauti sukilimui prieš rusus.

Po padangė skliautus 
Skraido vėjas rūstus, 
O padangėje šalta ir juoda 
Taip sunku ant širdies 
Gaudesiuose nakties, — 
Taip kalbėjau aš vėjui tada:

Kaip Bolševikai Keičia 
Savo Propogandą

♦

Reikalauja Ne Baltijos Kraštų, 
Bet Išėjimo į Baltijos Jūrą

Sekant įvairius bolševikų pro 
pogandistus, pastebi vieną nau- 
janybę. Kalbėdami į Amerikos 
visuomenę, jie jau nebesako,1 
kad Baltijos kraštai “prisidėjo” 
arba turėtų prisidėti prie So
vietų Rusijos, bet bando įrodi
nėti, jog tos šalies negali “izo
liuoti” nuo Baltijos jūros ir jai 
reikia duoti išėjimą į atvirus 
vandenius.

Tuo būdu Maskva nuduoda 
tą elgetą, kuris neturi pastogės 
ir vietos pasidėti. Tikrenybėje, 
Sovietai gali bile kur pasiekti 
per savo uostą Leningrade.

Partijos Mašina Pravedė
Kong. A. Sabaih

Chicago, Ill. — Komunistuo
jantis kongresmanas A. Sabath, 
5-me distrikte, su pagelba par
tijos mašinos laimėjo nomina
cijas. Už jį buvo paduota 17,168 
balsai, o už kitą kandidatą, J. 
Strnad vos 4,318.

NELEIDŽIA GRĮŽTI 
Į SAVO KRAŠTĄ

Sibire, Sutinusiomis Kojomis, 
Be Dantų

New York (LAIC) — Kadan
gi dabar į Aziją gabenami nau
ji tremtinių-vokiečių, ukrainie
čių, lenkų ir kitų tautų kontin
gentai, tai kaikuriuos darbui 
nebetinkamus 1941 m. iš Lietu
vos išvežtuosius žmones pradė
jo iš stovyklų išleidinėti. Vie
nok grįžti į Lietuvą jiems ne
leidžia. Gavome žinių, kad kai- 
kurie iš tremtinių - gavo susitik
ti su savo šeimom, gyvenusiom 
taipgi ištrėmime. Gyvais likę 
tremtiniai, nuo nepakenčiamų 
gyvenimo sąlygų — sutinusio
mis kojomis ir rankomis, nors 
ir jauni būdami, bet su iškri
tusiais dantimis.

Sovietai Viską Plėšia 
Iš Lietuvos, Bet 
Nieko Neduoda

Londonas. — Gautomis čia 
žiniomis, dabartiniai Lietuvos 
okupantai visai nesirūpina at
statyti Lietuvos. Pereitų metų 
derlių jie išplėšė iš žmonių, o 
ateinant pavasariui — nesiren
gia duoti sėklų. Miestai kaip 
buvo, taip pasilieka nenuvalyti 
nuo griuvėsių ir neatstatomi.

Mums Reikalingas Tuoj aus

Laikrodžių Taisytojas
Kuris galėtų pilnai prižiūrėti 

mūsų laikrodžių taisymo depar
tamentą, seniai įsteigto j firmoj. 
Aukščiausias atlyginimas tinka
mam vyrui. Puikiausios progos. 
Patiek patyrimą ir kiek metų 
buvai prie laikrodžių taisymo. 
Pažymėk amžių ir liūdymus.

Geros darbo sąlygos.
Nuolatinis užsiėmimas. 
Kreipkis arba parašyk 

Simon Bros.
Jewelers, Ine.
662 Broadway, 

Gary, Ind. 
k—  —————— ■ ■ ■ . į ■ -,.rrM

Siuvėjai — Bushelman 
Patyrę prie vyriškų . drabužių.

Pastovus darbas.
Kreipkitės Tuojaus

, Howard Clothes
222 S. State Street

Dirbtuvių mašinas išsivežų ir ——--------------“
jų vieton nieko nepadėjo. ‘ MERGINOS-MOTERYS

Tuom tarpu rusai išsiderėjo 
iš Alijantų visokio turto Vokie
tijoj, ypatingai mašinų, kaipo 
atlyginimą už vokiečių padary
tas skriaudas. Lietuva jokio at
lyginimo negauna, nors rusai 
pasiėmė daug ką ir jos vardu.

Car Checkers

Reikalingi

Cuneo Press
VYRAI

Unloaders
Paper Handlers 

Shipping and Receiving 
Room Help

Press Room and
Bindery Helpers.

MOTERYS
Bindery Girls 

Taipgi — Typists
Comptometer Operators

Stenographers.
Nuolatinis Darbas 

Patyrimas ^Nereikalingas. 
Gera Transportacija.

Žemos kainos Cafeterija.
PAMATYK MR. CONLEY

465 W. CERMAK RD
2-ram Aukšte.

PACKERS and 
ORDER PICKERS
Vyrai Turinti Patyrimą

Automotive Šakoje.
Nuolatinis Darbas.
Geras Atlyginimas.

CONRAD MANDEL
AND CO.

2210 So. Michigan

Metalinių Modelių
Išdirbėjai

Nepaprastas Atlyginimas.
Geros Darbo Apystovos.

TeĮefonuokit arba Parašykit

North Shore
Foundry Co.
Waukegan, 111.

Ontario 6630

Reikia Vyro Kaipo
CANDY MAKER HELPERS 

Patyrimas Nereikalingas.
60 vai. Savaitė. Laikas 

ir pusė virš 40 valandų. 
Gera mokestis. Kreipkis

Crystal Pure Candy Co
2611 W. Chicago Ave.

Mums Reikalinga

Sewing Machine 
Operators

Geras užmokesnis.
Nuolatinis Darbas 

Operuoti Single and Double 
Needle Sewing Machines.
ABBOTT CANVASS

WORKS
546 W. Washington

Room 204

TAYLOR FORGE
Reikalauja Tuojaus 

Virėjų - Porterių 
Indų Plovėjų

Geras Užmokesnis - Nuolatinis Darbas 
PAMATYK MR. McKELLIN (CAFETERIA)

TAYLOR FORGE
& PIPE WORKS

Gate 4 — 15th Street
1 Block off Cicero Ave.

Lengvas Sėdint Dirbtuvės 
Darbas. 40 valandų savaitė. 

Darbas Nuolatinis.
Advance Felt & Gasket 

Company 
663 W. Washington.

Mums Reikalinga
SALAD GIRLS

Valandos nuo 8 iki 4:30. 
dienų sav. — Gera Alga.

Teikiamas Valgis ir Uniformos
KREIPKIS Į CAFETERIJĄ

CROWE NAME PLATE
MANUFACTURING Co.

3701 N. Ravenswood

Mums Reikalingas 
CHEF’AS

Labai Patogios
Darbo Apystovos.

Patenkinantis Užmokesnis
Kreipkis prie Mother Superior

St. Elizabeth Hospital
1433 N. Claremont

TYPIST
Taipgi 

SECRETARY
40 Valandų Savaite.

Apmokėtos Atostogos
Spector Motor
Service, Inc.

600'West 25th Street
Victory 0123

Dirbk Del

SUPERIOR 
SLEEPRITE CORP

Reikia Vyrų
Upholsters, Grinders, 

Woodworkers, t Spot< Welders 
Lobores, Shippers and 

Receivers Assistant 
Shipping Clerk.

Taipgi Moterių
Coil Assembly 

Power Machine Operators 
General Office Help

Aukštas Mokesnis—Piece Work 
Geros Darbo Apystovos.

48 Valandų Savaitė.
Apmokėtos Atostogos
KREIPKIS TUOJAUS

Superior Sleeprite Corp
2229 So. Halsted Street

Operators 
for AXTRACTION 

PLANT
Laikas ir pusė virš 40 valandų.

Gera Transportacija.
Dykai Life Insurance 
Apmokamos Atostogos. .

Archer Daniels 
Midland Co.

927 Blackhawk St. 
Michigan 6870

CLASS1FIELD ADVERTISEMENTS
Mums Reikalingos

Merginos - Sales Clerks
Patyrimas Nereikalingas.

40 vai. — 5 dienu savaitė, v 
Nuolatiniai — Bonus.
Apmokėtos Atostogos.

W. A. Schaeffer Pen Co.
209 S. STATE ST.

Harrison 0805

REIKALINGAS
Mašinisto Padėjėjas.
Nuolatinis Darbas.

APEX
2204 S. Laflin

Hay. 4200.

150 — MERGINŲ - 150
Nuo 18 iki 55 Metų

GENERAL BINDERY WORK
Nereikia Patyrimo. — Mes Išmokinsime Jus.

VALANDOS:
7:30 iš ryto iki 3:45 popiet; 3:45 popiet iki 12:15 ryte.

10:45 popiet iki 7:15 iš ryto.
Nuolatinis darbas ir puikios progos pakilimui.

Kreipkis

W. F. Hall Printing Co.
4600 Diversey Avenue

Reikalinga Darbininkų
Patyrusių Prie Sandėlio ir Krautuvės 

Tinkamos Darbo Apystovos — Moderniška Įstaiga. 
Geras Atlyginimas — Progos Pakilti — Kreipkis Tuojau.

Terre Haute Cooperage
TERRE HAUTE, INDIANA

Vyrai del Dirbtuves
Mums Reikalingi Mašinistų Pagelbininkai — Shippers 

and Packers. General Labor Work. Klausk Mf. Peters.

General Screw Mfg. Co.
1228 WEST MONROE

Vyrai - Moterys
Švari Dirbtuvė - Geras Mokesnis

DRILL PRESS OPERATORS — MILLING HANDS
MACHINISTS — ASSEMBLERS — INSPECTORS

TOOL MAKERS—STOCK CLERKS—OFFFICE CLERKS 
LATHE OPERATORS — SURFACE GRINDERS.

STERLING TOOL PRODUCT CO.
363 East Ohio Street

Atydos Lietuvės Mergaitės ir Moterys'
Puikios Progos Mūsų Naujoje Dirbtuvėje.

Lengvas Rinkimo Darbas. Patyrimas Nereikalingas.
Geras Užmokesnis su Gamybos Paskatinimu

Apmokėtos Atostogos ir Daug Kompanijos Privilegijų.
ATEIKIT PASIRUOŠUSIOS DARBUI

National Scientific Products Company
5013 North Kedzie Avenue

Electricians - Car Men
Boilermakers - Machinists

KREIPKIS: MASTER MECHANIC'S OFFICE 
448 WEST 51ST STREET

Carpenters-Painters-Track Laborers
KREIPKIS: 8378 VINCENNES

<

Signal Men
RAILROAD EXPERIENCE

KREIPKIS: ROOM 316, DEARBORN STATION

Chicago & Western Indiana R. R. Co.

Pilną arba Dalį Laiko 
OPERATORS on BILLFOLDS 

Geras Užmokesnis.
Nuolatiniai.

ALLIANCE LEATHER 
NOVELTIES

1343 S. Kedzie Ave.

Spotter - Patyręs
Garas atlyginimas, Nuolatiniai.

Taipgi pagelbėti Operuoti 
Vidutinio didžio Šapą. 

Duodamas Aparimentas.
Kreipkis -

PARIS CLEANER
114 W. Clark—Champaign, Ilk
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Chicago j e
Pavyzdinga ir Darbšti 
Chicagos Lietuvaite

Sandaros 100 MoterųC- 

Kuopos Narės Vyksta 
Į Seneliu Prieglaudą

Sandaros 100 Moterų kuopos 
narės nusitarė aplankyti Oak 
Forest senelių prieglaudą ir pa
ruošti jiems užkandžių bei nu
vežti Įvairių kitokių dovanėlių. 
Tas žygis numatyta atlikti at
velykyje, tai yra sekmadienyje, 
balandžio 28 diena.

Jeigu kas norėtų vykti drau
ge su sandarietėmis, arba šiaip 
kuom nors prisidėti bei paremti 
jųjų ši gražų užmanymą, pra
šoma pranešti: dienos metu — 
Mrs. M. Kuper, Prospect 0705, 
o vakarais — Mrs. P. Gribas, 
Portsmouth 7529.

Išdaužė J. Žurono Namo 
Langus Town of Lake

Įtaria Komunistų Padaužas 
Kerštaujant už Parašymą 
"Sandaroje”

Pereitam šeštadienyje, vėlai 
vakare, automobilius sustojo 
prie muziko Juozo Žurono na
mų, 4422 S. Wood St. Išlipo 
aukštas, truputi kuprotas vyru
kas ir pribėgęs su lazda pradė
jo daužyti apatinius langus. 
Paskiau šoko atgal Į mašina ir 
nudūmė 47 gatvės link, pirma 
negu kaimynai spėjo subėgti. 
Tokias informacijas suteikė ma
čiusi ta viską moteriškė.

P-nas Juozas Žuronas įtaria, 
jog tai buvo komunistiškų pa
daužų darbas. Jie jau pirmiau 
grasino jam atkeršyti už neva 
pakritikavimą “Sandaroje” jų 
veikalo “Karžygiai”, statyto ke 
liose vietose.' Jis taip pat nu
jaučia, kuris asmuo atliko tą 
niekšišką darbą. — Alfa.

Susižeidimas Išsivystė i 
Plaučių Uždegimą

Povilas Kaminskas, 8810 S. U- 
nion Avė. tapo sužeistas dir
bant Carnegie-Illinois Steel 
Co. Prie šios komplikacijos pri
sidėjo nauja — plaučių uždegi
mas ir jis mirė ligoninėj.

Mirė Jaunas Lietuvis 
Ernestas Normantas

Pereitam antradienyje tapo 
palaidotas šalę savo tėvo, Dr. 
A. Normanto Švento KŠazimie- 

įro kapinėse Ernestas Norman
tas, 18 metų, tarnavęs United 

i States Merchant Marfines. Jis 
. sunkikai sirgo širdies liga per 
Į pastaruosius keturius mėnesius. 
[Paliko nulydime Motiną Mary 
’ Kusch, Patėvį Paul Kusch, bro
lį Algirdą ir kitokių giminių. P-le V. Prane-Praninskaiie

Brazilijoj oficialė kalba yra 
portugalų. /

TMD. 22-ros Kuopos 
Susirinkimas Šiam 
Sekmadienyje

Šiam sekmadienyje, balandžio 
14 d., 2-rą vai. po pietų, San
daros svetainėje įvyksta TMD. 
22-ros kuopos susirinkimas į ku 
ri prašome visus narius atsilan
kyti. Tarp kitų reikalų bus pa
sitarta ir apie rengiamąjį drau
giška vakarėlį, kuris įvyks ba- 

! landžio 28 dieną, Sandaros sve
tainėje. — M. K. Žilius, pirm..

Don Varnas Legionierių 
Posto “Krikštynos”

Vėliavų Dedikacija Šiam 
Sekmadienyje

Antrasis lietuvių karo vete
ranų postas — Don Varnas, No. 
986 turės nepaprastas iškilmes 
šiam sekmadienyje, balandžio 
14 dieną, Marquette svetainėje. 
Tai bus dedikacija vėliavų, ku
rias įteikė naujam postui Da
riaus-Girėno postas.

Chicagos lietuvių visuomenė 
yra kviečiama dalyvauti šiose 
iškilmėse. Jos prasidės 2:30 vai. 
po pietų.

Duktė gerų Sandaros priete- 
lių, p-lė Vanda Prane-Pranins- 
kaitė yra pavyzdinga lietuvaitė 
ir veikėja mūsų jaunimo tarpe. 
Ji yra lojali “Birutės” choro 
narė ir tuomi pat sykiu dirba 

’lietuviškoj finansinėj įstaigoj— 
Metropolitan State Banke. Van 
dutės draugės tikrina, jog ji 
labai drauginga, meili ir tei
kianti kreditą mūsų jaunai 
gentkartei.

Sandaros Red. M. Vaidyla 
Grįžo iš Washington©

Vakar, penktadienyje, iš Wa
shington© parvyko Sandaros 
red. M. Vaidyla, dalyvavęs įvai 
rių tautinių grupių atstovų su
važiavime. Posėdžiai tęsėsi dvi 
dienas ir juose padaryta reikš
mingų tarimų.

Rengiamasi Iškilmingai 
Atidaryti Gražųjį Rezor 
tą Wisconsin Valstijoj

Jau esame rašę keliais atve
jais apie gražiąsį ir didžiausį 
Rezorta visoj šioj apielinkėj — 
Lakeside Hotel, ant Pewaukee 
ežero kranto, Wisconsin valsti
joj, tai šiuomi norime priminti,; 
jog minėto rezorto oficialis ati
darymas (Grand Opening) įvyks 
šeštadienyje ir sekmadienyje, 
gegužio 4-tą ir 5-tą dienomis.

Šis rezortas, nuo pat jojo įs
teigimo buvo kitataučio valdo
mas ir lietuviams veik nežino
mas. Bet pradžioj šių metų jis 
perėjo į lietuvių (Prano Basčio 
ir F. Shimkaus) rankas. Tat šis 
minėto rezorto atidarymas, bus 
tikra Wisconsino ir Illinois lie
tuvių šventė. < .
' Lakeside Rezortas randasi a- 
pie 100 mylių nuo Chicagos ir 
labai lengva jį pasiekti. Iš Chi
cagos reikia važiuoti į šiaurę 
Nr. 41 keliu iki Wisconsin Nr. 
100 kelio (.‘Stop and Go šviesų. 
Tuomet reikia sujcti į kairę ir 
pavažiavus šiuo keliu 16 mylių, 
privažiuosi Wis. Nr. 19 kelią. 
Čia vėl reikia pasukti į kairę. 
Pavažiavus Nr. 19-tu keliu, ir
gi 16 mylių, ir pervažiavus Pe
waukee miestelį, privažiuosite 
skerskelį užrašu “K E” ir-čia 
rasite iškabą LAKESIDE HO
TEL. Pasukus į kairę, K E ke
liu įvažiuosite patį rezorta.

Reikalingos Mergaitės 
Lengvam, Švariam 
Darbui Pastovioj

Industrijoj Su 
j Ateitimi

Galite Pasirinkti dieninį ar nak
tinį šiftą. Daug yra progų

Smagiam darbui mūsų 30 metų 
senumo organizacijoj.

Pagelbėk Mums Gaminti Vokus
Patyrimo Nereikia — jūs 
galite išmokti kaip gaminti 

vokus uždirbant gerus pinigus.

Ateik Pasirengęs Pradėt
Peješkok mūsų šviesią, didelę 

dirbtuvę northwest kampe Sa
cramento ir Franklin Boulevard 
Ateikit ir pasikalbėkit su Mr. 
Thurman arba Mr. Doyle — ir 

prade tuojaus dirbti.

Gaw-0’Hara 
Envelope Co.

500 N. Sacramento Blvd

CLASS1F1ELD ADVERTISEMENTS
Merginos - Moterys

Lengvam
Dirbtuvės

Darbui
Dieninis ir Naktinis šiftas 

Nuolatinis Darbas.
Puikios Darbo Sąlygos.

Artex-Green
Corp.

2230 S. Union Avė.

Air Reduction
Sales Co.

Reikalauja Tuojaus 
Fabriko Darbininkų.
Patyrimo Nereikia.

Mes Išmokinsime Jums 
Uždirbant Gerą Mokesnį. 

3100 S. Homan Ave.

Alteration Ladies
& Finishers

On Ladies Coats & Suits 
Geras Uždarbis. 

Nuolatinis Darbas.
STAYSON SHOP 

4722 Sheridan Road

Sugrįžo iš Colorados 
P-nia A. Borchertienė

Išbuvusi šešias savaites sau
lėtam Colorado klimate, mūsų 
žinoma darbuotoja p-nia A. 
Borchertienė šiomis dienomis 
grįžo į Chicago. Ji nusiskundė, 
jog vietinis oras atrodo jai per 
šaltas.

SLA. 63 Kuopa Balsavo 
Į Pildomą Tarybą

Penktadienyje, balandžio 5-tą 
dieną, SLA. 63 kuopa, Burnside, 
laikė nepaprastą susirinkimą. Į 
ateinantį SLA. seimą delegatu 
išrinktas B. Kučinskas, nutari
mų raštininkas. Renkant pildo
mą tarybą, balsai pasidalino se
kančiai:

Į prezidentą: W. F. Laukaitis 
gavo 18 balsų; F. J. Bagočius — 
7 balsus.

Įvice-prezidentą: P. Dargis — 
20; Žebrys 5.

Į sekretorių: Dr. M. J. Vini 
kas — 20; Masytė 3.

Iždininku: K. Gugis — 22; J 
Mažukna — 3.

Iždo globėjais: E. Mikužiūtė 
— 21; J. Maceina — 5; W. Nor 
kus — 2; K. J. Mačiukas — 15.

Mums Tuojaus Reikalinga

Mold Makers
Patyrę Bakelite ir Plastic 

Molds. Geras atlyginimas 
geriems vyrams Puikios Progos 
Ateičiai. Geros darbo Sąlygos.

Nuolatiniai.

Nordon Tool & Die Co.
1009 South 11th Ave..
Phone Maywood 3010

--------------UYF”"'---------------------
Crochet Beaders

75c. iki $1.25 į valandą.
Tiktaįn patyrusioj i.

Nuolatinių Darbas. Dirbti 
namuose arba dirbtuvėje.

Kreipkis tuojaus.

Ashland Embroidery
320 S. Franklin

Silk Finishers 
Nuolatinis Darbas. 
Geras Užmokesnis.

Dirbk ir gyvenk mažame 
Wisconsino Miestely.

Gyventojų 7,000 ir, viename 
gražiausių Wisconsino 

vasarviečių.
Rašyk

Esquire Cleaners
STURGEON BAY, WIS.

MERGAITĖS ir MOTERYS
REIKALINGOS TUOJAUS

Power Machine Operators. — Nuolatinis Darbas. 
Mokesnis pradžiai 60 centų į valandą. 

Laikas ir Pusė virš 40 valandų.

Atlas Awning Canvas Goods
1.300 W. Washington
PAŠAUK MONROE 0672

Lietuviu Prekybos
Buto Reikalai

Iš Chicagos Lietuviu 
Vaizbos Buto Darbuotės

Lietuvių Vaizbos Buto (Lith
uanian Chamber of Commerce 
of Illinois) šių metų preziden
tas Stanley B. Balzekas ir kiti 
Buto valdybos nariai bei direk
toriai labai gerai darbuojasi, 
kad išauklėti šią šimtą nuošim
čių lietuvišką organizaciją na
riais, finansais ir įdomiais susi
rinkimais bei pamokomis. Šia
me Vaizbos Būte priklauso di
džiuma lietuvių pažangiųjų biz 
nierių ir profesionalų ir jų skai 
čius kas diena vis auga.

Pastarųjų keletos savaičių bė
gyje į Būtų įsirašė sekanti as
menys: Edmund E. Kutchins, 
Claude S. Mikėnas, Robert R. 
Treonis, John Banky, Al. Fritz, 
Anthony Janis, Jack Juozaitis, 
Victor Pocius, Walter Shurnas, 
Michael Stevens, Anthony Ur. 
ban. Virš minėti nauji nariai 
yra tikra parama butui. Galima

ir labai gerų darbuotojų.
Būto valdybos ir direktorių 

šiomis dienomis yra tikras ir 
nuoširdus nusistatymas kad a- 
teinantis Vaizbos Būto metinis 
bankietas, kuris įvyks sekma
dienyje, balandžio (April) 28 
dieną, Evergreen Park Country 
kliube, prie 91st ir Western, 
būtų vienas geriausių, kokį bū
tas, ar bile kuri kita organiza
cija yra kuomet turėjusi.

Pirm. S. Balzekas, bankieto 
rengimo pirmininkas, A. J. Ru
dis, John W. Pachankis, Dr. K. 
Drangelis ir didžiuma direkto
rių deda visas pastangas, kad 
visi atsilankę būtų pilnai pa
tenkinti ir praleistų linksmai 
vakarą. Tikietus, žinoma, reikia 
įsigyti iš anksto, ir jų, manau, 
dar galima gauti pas S. Balze- 
ką, Anthony Rudis, John Pa
chankis, 2548 W. 63rd St., A. J. 
Valonis, Metropolitan State 
Bank, J. M. Mozeris, Keistuto 
Building and Loan Ass’n ir ki
tus direktorius.

Daktaru kvotėju: Dr. S. Bie- 
žis — 20; Dr. A. Šliupaitė — 3.

Spot Welder 
Punch Press Operators 

Bendram Darbui
Patyrę ir Nepatyrę. 

Geras uždarbis ir daug virš
laikio. Laikas ir pusė virš 40 
valandų. Geros apystovos. Ge- 

Grupių apdrauda.
ra ateitis tinkamiems vyrams. 
Taip pat už dyką ligoninė 

ir kitokie patogumai.

Crescent Tool
& Die Co.

4140 Belmont Ave.
Armitage 1060

General Office
Workers

Reikalingos Tuojaus Taipgi

Typist & Filing
Geras Mokesnis Pradžiai.

Nuolatinė Vieta.
Pašauk? Laf. 9800

Thompson Hayward 
Chemical Co.

1838 W. 33RD STREET

Mums Reikalinga
MAČHANICS 
and FITTERS

ON STEEL STAIRCASES 
50 Valandų Savaitė, c
Nuolatinis Darbas.

Woodbridge 
Ornamental Iron Co.

2715 CLYBOURN AVE.

Second Cooks 
Girls for Soda

Fountain
Taipgi Moterių Gaminti 

Maistą Naktimis 
Kreipkis i Building 111

U. S. Navai 
Training Station 
Great Lakes, III. 
Great Lakes 2300

EXT. 621.

Spotter - Taipgi Presser 
Nuolatinis Darbas 
Geras Užmokesnis 

Gyvenk ir dirbk mažame 
Wisconsino miestuke.

Gyventojų 7,000 ir miestukas 
yra vienas gražių 

Wisconsino vasarviečių.
. Rašyk ,

Esquire Cleaners
STURGEON BAY, WIS.

REIKALINGI

Auto Body Fender Men
Puikiausios Darbo Apystovos 

Apmokėtos Atostogos 
Nuolatinis Darbas.

$100 į Savaitę 
Pamatyk Mr. RUBIN

Cook County 
Distributors

1340 West 63rd St.

Vyro, Kuris Dirbtų
Žuvies Įstaigoje

Patyrimas Pageidautinas, 
Bet Nėra Būtinas.

Aukščiausias Atlyginimas.
Darbo Apystovos Mūsų Įstagoj 

Yra Patenkinančios.

Sanitary Fish & Oyster 
Company

1127 W. ARGYLE 
Longbeach 8870

Bendras Darbas Dirbtuvėje

Patyrimo Nereikalinga
Uždirbk Besimokindamas
MERGINOS ir MOTERYS

(Taipgi)
Box Packers - Meat Canners 

Sausage Packers
Labeling Machine Operators

Puikus Užmokesnis Pradžiai — Bonus. 

Pasirinkit tokį šiftą, kokis tinka.

7 iš ryto, iki 3:30 popiet arba 4 popiet iki 12:30 nakties.

READY FOODS CANNING CORP.
3718 South Ashland Avenue

Pirmos Rūšies Die Makers
Malonios Darbo Apystovos ir Draugiški Bendradarbiai 

Rašyk arba Kreipkis
Kiekviena Aplikacija Bus Greitai Atsakyta

KALAMAZOO STOVE & FURNACE CO. 
Kalamazoo, Mich.

ROCHESTER AVE.

Machine Designers
AUTOMATIC WRAPPING PACKAGING MACHINES 
ATSAKYK LAIŠKU, PRANEŠDAMAS ŽINIAS APIE 

MOKSLĄ ir PATYRIMĄ. — ADRESUOK

Reynolds Metals Company
PERSONNEL DIVISION

3RD & GRACE STS — RICHMOND, VIRGINIA

ikėtis, kad iš jų tarpo atsiras — W. B. Sebastian. —------------------------------------------

Stenographers
5 dienų savaitė. 

Puikus Atlyginimas.

General Trailer
Finance Co.

1824 W. KINZIE
Hay. 1825.

Mums Reikalinga Chef
Malonios Darbo Apystovos. 

Geras Užmokesnis.
Klausk Mother Superior

St. Elizabeth Hospital
1433 N. CLAREMONT

UŽDIRBK IKI

$45 i Savaitę
Su 10 Nuoš. Ekstra Bonus 

Naktiniam Darbe.
Nepatyrusi Darbininkai

Amžiui Nėra Aprubežiavimo

Mes Išmokinsime Jus
Operuoti Lathes, Milling, 

Grinding ir Screw Machines;.
Taipgi Bench Hands

Scully-Jones & Co.
1901 S. Rockwell St.

’ Floor Molders
Floor Molder’s Helpers

* Machine Coremakers
‘ Pour& Shake Out Men
’ General Foundry Labor

PAAKSTINANTI SISTEMA — RAŠYK ar KREIPKIS 
Kiekvienas Užkluasimas Bus Tuojaus Atsakytas.

MOTOR CASTINGS CO
1323 SOUTH 65TH

Milwaukee, Wisconsin
Employment Office Atdaras kasdien: 8 vai. iš ryto 

iki 5 popiet. — Subatom iki pietų.


